1648

CAFE | LOUNGE
GASTRONOMIE

Dies ist die Idee des 1648:
Menschen, die aufgrund ihrer
Behinderung Schwierigkeiten beim
Zugang am Arbeitsmarkt haben,
eine inklusive und gleichberechtigte
Teilhabe zu bieten.




Café Créme klein
Café Créme Becher

Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee

mit Hafermilch

Espresso
Espresso doppio

Schok-Moc
Kakao
mit Sahne

zzgl.

zzgl.

2,90€
3,90€

4,20€
4,50€
4,50€
0,60€
2,90€
4,20€
4,30€
3,90€
0,60€

Teespezialitaten von Althaus aus
der Teestube TeaTime, LudgeristraBe:

Darjeeling Highlands
Griiner Tee
Roiboos-Vanilla
Ingwer auf Krautern
Pfefferminze

Wild Berries

Salvus Mineralwasser
Flasche 0,751

prickelnd/still
JJoftes” still

BioPur Fruchtsafte
Apfel
Rhabarber
Johannisbeere

als Schorle

Liba Limonaden
Kola, Kola zuckerfrei,
Limette, Orange,
Kola-Orange

jeweils

0,251

0,331

0,331

4,20€

2,50€
550€
2,50€

3.10€
3,10€

3,90€



,1648" Spezial

Pinkus Pils

Pinkus Radler

Pinkus Pils alkoholfrei

Pinkus Weizen alkoholfrei 0,331

Pinkus Weizen 0,5!

3,90€
510€

Weine vom Weingut Kesselring

Grauburgunder 0.2l
kraftig, fruchtig, trocken FI. 0,751
Sauvignon blanc 0,21
erfrischend, fruchtig, knackig FI. 0,751
Riesling 0.2l

intensiv, lebendig, herb FI. 0,751

Cabernet Sauvignon Merlot 0,21
schokoladig, reif, rund FI. 0,751
Landpartie Sekt 011
mild und fruchtig FI. 0,751
Special Cuvée Frizzante

trocken Fl. 0,3751

Pierre Chavin ,Zera"
SECCO Prestige Effervescent

Schaumwein alkoholfrei 0,21

Bella Rouge Spritz

Miinsterlander Aperitif
Sasse Amérie mit Sekt

Eggbert Eierlikor 4cl
Herrencremelikor 4cl
auf Eis, der ,westfélische Baileys"

Sasse Lagerkorn 2d

Sie mochten eine Bestellung inG

790€
26,50€

790€
26,50€

4,00€
10,00€

790€
10,00€

4,20€
25,00€

14,50€

8,50€

7,90€
7,90€

4,50€
4,50€

4,50€

ebardensprache

aufgeben oder einfach mal etwas iiben?

Dann nutzen Sie gerne unsere Vi

deo-Anleitungen.



HIER BEGINNT DER TAG

AM BESTEN
Taglich ab 9.00 Uhr bis ausverkauft
Vegetarisches Friihstiick 11,00€

Zwei Brotchen aus unserer Backerei, Kuhmilch-
kase, Camembert-Creme, Blauschimmelkase,
veganer Karottensalat, Butter und Frucht-
aufstrich/Honig von unserer siiBen Station

Gemischtes Friihstiick 11,00€
Zwei Brotchen aus unserer Backerei, Aufschnitt
von der Feinkostfleischerei Hidding, Kuhmilch-
kase, Camembert-Créme, Butter und Frucht-
aufstrich/Honig von unserer siiBen Station

Brotchen mit Butter + Fruchtaufstrich ~ 3,20€
Croissant mit Butter + Fruchtaufstrich  3,80€

Rihrei 3,50€
Kerniger 1648-Joghurt 3,00€
Croissant 2,50€
Brotchen 1,50 €
Orangensaft Glas0,21 3,80€
Landpartie Sekt Glas0,11 4,20€

Taglich bieten wir lhnen Kuchen- und
Tortenspezialitaten nach Grotemeyer-
Art aus unserer eigenen Backstube an.
Angebot und Preise finden Sie in unserer
Kuchenvitrine — unsere Mitarbeitenden
beraten Sie gern!

Stand: 01.09.2025



