

Dies ist die Idee des 1648: Menschen, die aufgrund ihrer Behinderung Schwierigkeiten beim Zugang am Arbeitsmarkt haben, eine inklusive und gleichberechtigte Teilhabe zu bieten.



# GETRÄNKE

#### KAFFFF/KAKAN/TFF

IXALLET IXAIXAOT	T III III
Café Crème klein	2,90€
Café Crème Becher	3,90€
Cappuccino	BLACK CYUM 4,20€
Latte Macchiato	4,50€
Milchkaffee	4,50€
mit Hafermilch	zzgl. 0,60€
Espresso	2,90€
Espresso doppio	4,20€
Schok-Moc	4,30€
Kakao	3,90€
mit Sahne	zzgl. 0,60€

### Teespezialitäten von Althaus aus der Teestube TeaTime, Ludgeristraße:

Darjeeling Highlands Grüner Tee Roiboos-Vanilla

Ingwer auf Kräutern Pfefferminze

Wild Berries ieweils 4,20€

### **ALKOHOLFREI**

Salvus Mineralw	asser 0	,251	2,50€
prickelnd/still	Flasche 0	,75 l	5,50€
"Töftes" still	0	,331	2,50€

BioPur Fruchtsätte	212	
Apfel	$\mathbf{B}_{\mathbf{D}}$	
Rhabarber	Genuss aus Coesfeld	
Johannisbeere	0,21	3,10€
als Schorle	0,251	3,10€

Liba Limonaden Kola, Kola zuckerfrei, Limette, Orange,

Kola-Orange 0,331 3,90€

#### RIFR

"1648" Spezial		,
Pinkus Pils		Ris
Pinkus Radler		
Pinkus Pils alkoholfrei		
Pinkus Weizen alkoholfrei	0,331	3,90€
Pinkus Weizen	0.51	5.10€

#### WEIN + SEKT

#### Weine vom Weingut Kesselring

	_			
Grauburgunder			0,21	7,90€
kräftig, fruchtig, troc	:ken	Fl.	0,751	26,50€
Sauvignon blanc			0,21	7,90€
erfrischend, fruchtig,	knackig	Fl.	0,751	26,50€
Riesling			0,21	4,00€
intensiv, lebendig, he	erb	Fl.	0,751	10,00€
Cabernet Sauvign	on Mer	lot	0,21	7,90€
schokoladig, reif, run	ıd	Fl.	0,751	10,00€
Landpartie Sekt			0.11	4,20€
mild und fruchtig		Fl.		25,00€
Special Cuvée Friz	zante			
trocken		Fl. (	0,3751	14,50€
Pierre Chavin "Ze				
SECCO Prestige Effervescent				
Schaumwein alkoholfre	ėi		0,21	8,50€
CDDITTICEC				

## SPRITZIGES

Bella Rouge Spritz	7,90€
Münsterländer Aperitif	7,90€
Sasse Amérie mit Sekt	

# LIKÖRE + SCHNAPS

Eggbert Eierlikör	4cl	4,50€
Herrencremelikör	4cl	4,50€
auf Eis, der "westfälische Baileys"		
Sasse Lagerkorn	2 cl	4,50€



# BESTELLEN IN GEBÄRDENSPRACHE

Sie möchten eine Bestellung in Gebärdensprache aufgeben oder einfach mal etwas üben? Dann nutzen Sie gerne unsere Video-Anleitungen.

# FRÜHSTÜCK

### HIER BEGINNT DER TAG AM BESTEN

Täglich ab 9.00 Uhr bis ausverkauft

## Vegetarisches Frühstück 11,00€

Zwei Brötchen aus unserer Bäckerei, Kuhmilchkäse, Camembert-Crème, Blauschimmelkäse, veganer Karottensalat, Butter und Fruchtaufstrich/Honig von unserer süßen Station

### Gemischtes Frühstück 11,00€

Zwei Brötchen aus unserer Bäckerei, Aufschnitt von der Feinkostfleischerei Hidding, Kuhmilchkäse, Camembert-Crème, Butter und Fruchtaufstrich/Honig von unserer süßen Station

<b>Brötchen</b> mit Butter + Fruchtaufstrich		3,20€
Croissant mit Butter + Fruchtaufstrich		3,80€
Rührei		3,50€
Kerniger 1648-Joghurt		3,00€
Croissant		2,50€
Brötchen		1,50€
Orangensaft	Glas 0,2 l	3,80€
Landpartie Sekt	Glas 0,1 l	4,20€



Täglich bieten wir Ihnen Kuchen- und Tortenspezialitäten nach Grotemeyer-Art aus unserer eigenen Backstube an. Angebot und Preise finden Sie in unserer Kuchenvitrine – unsere Mitarbeitenden beraten Sie gern!